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 چکیده 

های وارده ها به طور همزمان برای تحمل باررادیه که در آن از رادیه و شمع-های شمعهای اخیر استفاده از پیدر سال 

 کندرادیه، نه تنها رادیه در تحمل بارهای وارده نقش اساسی ایفا می-های شمعاست. در پیذیرفته شدهشود، پاستفاده می

رادیه چهار -شود. در سیستم پی شمعها علاوه بر تحمل بار، در کنترل کردن نشست نیز استفاده میبلکه از شمع

رادیه از لحاظ اقتصادی -وده های شمعشمع وجود دارد. شال-خاک و شمع-رادیه، شمع-خاک، شمع-اندرکنش رادیه

گزینه ای مقرون به صرفه می باشند، زیرا زمانی که رادیه به تنهایی نیاز طراحی مورد نظر را از لحاظ باربری و نشست 

تامین نکند با استفاده از چندین شمع در زیر رادیه مقدار ظرفیت باربری افزایش و نشست پذیری به مقدار زیادی کاهش 

-مدل فولادی آزمایشگاهی دارای تقارن محوری به صورت سیستم پی شمع 9بر روی  گرفتههای انجام . آزمایشیابدمی

-رادیه بر اساس آزمایش-باشد. هدف از اجرای این تحقیق یافتن اثر هندسه شمع بر عملکرد پی شمعای میرادیه دایره

 56متر و قطری به حدود سانتی 111ای به ارتفاع وانههای آزمایشگاهی می باشد. دستگاه بارگذاری شامل یک مخزن است

شود. ها، به پی باری قائم و بدون خروج از مرکز وارد میباشد. در این آزمایشمتر و دارای یک اهرم بارگذاری میسانتی

د. با توجه به باشمی 3/1برابر  D50( با SPبندی شده )ها از نوع ماسه بادی بد دانهخاک استفاده شده در این آزمایش

تا  6/1های مورد استفاده ظرفیت باربری به ترتیب از درصدی قطر شمع 111و  61های انجام گرفته با افزایش آزمایش

های مورد استفاده در پی درصدی طول شمع 161و  61است. همچنین با افزایش درصد افزایش یافته 2/27تا  7و  1/21

 است.درصد افزایش یافته 63تا  33و  63/11تا  8ای ظرفیت باربری به ترتیب از دایره

 

 خاک، نشست، ظرفیت باربری-شمع-رادیه، اندركنش رادیه-پی شمع كلیدی: های واژه

 

 

 مقدمه -1
رادیه پرداخته شود. فرضیات -است تا بر اثر هندسه شمع بر عملکرد پی شمعهای انجام شده نیز سعی شدهدر این آزمایش

های خاک، اتصال صلب و قائم بین شمع و رادیه، توان به همگنی و کوبش یکنواخت لایهها را میزمایشاستفاده شده در این آ

رادیه به -ها دانست. در این پژوهش مدل پیجیده پی شمعبارگذاری محوری و بدون خروج از مرکزیت و صلبیت رادیه و شمع

بدیل شده تا بتوان به وضوح اثرات هندسه شمع بر ظرفیت رادیه با اتصال یک شمع در زیر رادیه( ت-یک مدل ساده )پی شمع

های مورد مطالعه و همچنین سرشمع در ادامه ذکر رادیه را مورد بررسی قرار داد. دلیل انتخاب ابعاد شمع-باربری پی شمع

 است.شده

 
 

  


